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■実行関税率表 2018 正誤表 
 
（１）第４類中の「品名」欄及び「Description」欄の一部を修正する。（各欄先頭の「*〔1〕」及び「－」の記載は省略しています。） 

頁 統計品目番号 
正 誤 

品  名 Description 品  名 Description 
59 0402.10-110 独立行政法人農畜産業振興機構

が畜産経営の安定に関する法律

第 24 条第 1 項に規定する数量の

範囲内で輸入するもの及び同条

第 2項に規定する農林水産大臣の

承認を受けて輸入するもの 

Imported by the Agriculture and Live-
stock Industries Corporation to the ex-
tent of the quantity stipulated by the 
Paragraph 1 of Article 24 of Act on Sta-
bilization of Livestock Management or 
imported with approval of the Minister 
of Agriculture, Forestry and Fisheries by 
means stipulated by the Paragraph 2 
thereof 

独立行政法人農畜産業振興機構が加

工原料乳生産者補給金等暫定措置法

第 13 条第 1 項に規定する数量の範囲

内で輸入するもの及び同条第 2 項に

規定する農林水産大臣の承認を受け

て輸入するもの 

Imported by the Agriculture and Live-
stock Industries Corporation to the ex-
tent of the quantity stipulated by the 
Paragraph 1 of Article 13 of Act on Tem-
porary Measures concerning Compensa-
tion Price for Producers of Milk for Man-
ufacturing Use or imported with ap-
proval of the Minister of Agriculture, 
Forestry and Fisheries by means stipu-
lated by the Paragraph 2 thereof 

61 0402.10-221 
0402.21-111 

62 0402.21-121 
0402.21-221 

63 0402.29-111 
0402.29-121 
0402.29-211 

65 0402.99-121 
0402.99-210 

66 0403.90-111 の上

67 0403.90-121 の上

0403.90-131 の上

68 0404.10-111 の上

70 0404.10-151 の上

73 0405.10-110 
74 0405.10-210 

0405.20-010 
0405.90-110 

75 0405.90-210 
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（２）第４類中の脚注の一部を修正する。 
頁 番号 正 誤 
59 0402.10 畜産経営の安定に関する法律 Act on Stabilization of Livestock Manage-

ment 
加工原料乳生産者補給金等暫定措置法 Act on Temporary Measures concerning 

Compensation Price for Producers of Milk 
for Manufacturing Use 

61 0402.21 
63 0402.29 
64 0402.99 
66 0403.90 
68 0404.10 
73 0405.10 
74 0405.20 

0405.90 
 
※上記（１）及び（２）の修正に伴い、「はしがき」の 8 頁の記載も同様に修正する。 
 
 
（３）第 39 類中の脚注の一部を修正する。 

頁 正 誤 
373 （注）39.07 （省略） 

39.07 のうち （省略） 
3907.61 不当廉売関税（附表参照） 

（注）39.07 （省略） 
39.07 のうち （省略） 

（新規） 
(Note) 39.07 （省略） 

ex 39.07 （省略） 
3907.61 Anti-Dumping Duty (see the annex) 

(Note) 39.07 （省略） 
ex39.07 （省略） 

（新規） 
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（４）第 7307.93 号の記載を修正する。 

頁 

 
番号 

 
 

No. 

統計

細分

Stat.
Code
No. 

N 
A 
C 
C 
S 
用 

品        名 

税      率  Rate of Duty 
単位

 
Unit

Description 
基 本

 
General

協 定

 
WTO 

特 恵 
 

Prefer- 
ential 

暫 定

 
Tempo-

rary 
720 

正 

7307.93   継手（突合せ溶接式のものに限

る。） 

無税 
Free 

(無税)

(Free)
   Butt welding fittings: 

 010 3 －炭素鋼製のもの（第 72 類の注 1
（d）の鋼を材料として製造され

たもののうち、第 72 類の注 1（f）
のその他の合金鋼を材料として

製造されたものを除く。） 

    KG Of carbon steel (manufactured with steel 
specified in Note 1 (d) to Chapter 72, but 
excluding those manufactured with other 
alloy steel specified in Note 1 (f) to Chap-
ter 72) 

 
 

090 6 －その他のもの     KG Other 

誤 7307.93 000 0 継手（突合せ溶接式のものに限

る。） 

無税 
Free 

(無税)

(Free)
  KG Butt welding fittings  

 
 
（５）第 73 類中の脚注の一部を修正する。 

頁 正 誤 
720 （注）7307.93 のうち 炭素鋼製のもの 不当廉売関税（附表参照） （新規） 

(Note) ex 7307.93 Of carbon steel: Anti-Dumping Duty (see the annex) （新規） 
 
 
（６）7616.99-000 の「NACCS 用」欄の記載を修正する。 

頁 統計品目番号 正 誤 
745 7616.99-000 † 6 

 
 
（７）附表「現在発動中の特殊関税」の一部を修正する。 

頁 正 誤 
7 現在発動中の特殊関税 

（省略） 
１．不当廉売関税（関税定率法第 8 条） 
（１）～（３） （省略） 
 

現在発動中の特殊関税 

（省略） 
１．不当廉売関税（関税定率法第 8 条） 
（１）～（３） （省略） 
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頁 正 誤 
 （４）中華人民共和国（香港地域及びマカオ地域を除く。）産高重合度ポリエチレンテレフタレート 

対象品目 関税率表第 3907.61 号に掲げるポリ（エチレンテレフタレート） 
税率 53.0％（ただし、以下の表の左欄に掲げる生産者により生産されたものにあっては、それぞれ同表

の右欄に定める税率） 
生産者 税率 

グァンドン・アイヴイエル・ペット・ポリマー・カンパニー・リミテッド（GUANGDONG 
IVL PET POLYMER CO.,LTD.） 

39.8％

ジャンイン・シンタイ・ニュー・マテリアル・カンパニー・リミテッド（JIANGYIN 
XINGTAI NEW MATERIAL CO.,LTD.） 

39.8％

ジャンイン・シンユー・ニュー・マテリアル・カンパニー・リミテッド（JIANGYIN 
XINGYU NEW MATERIAL CO.,LTD.） 

39.8％

ジャンスー・シンイエ・プラスチック・カンパニー・リミテッド（JIANGSU XINGYE 
PLASTIC CO.,LTD.） 

39.8％

チェジャン・ワンカイ・ニュー・マテリアルズ・カンパニー・リミテッド（ZHEJIANG 
WANKAI NEW MATERIALS CO.,LTD.） 

51.0％

チャイナ・リソーシーズ・パッケージング・マテリアルズ・カンパニー・リミテッド

（CHINA RESOURCES PACKAGING MATERIALS CO.,LTD.） 
51.4％

ドラゴン・スペシャル・レジン（シアメン）カンパニー・リミテッド（DRAGON SPE-
CIAL RESIN (XIAMEN) CO.,LTD.） 

39.8％
 

課税期間 平成 29 年 12 月 28 日～平成 34 年 12 月 27 日 
根拠法令 高重合度ポリエチレンテレフタレートに対して課する不当廉売関税に関する政令 

（注）上記の関税は、実行関税率表に掲載された税率による関税のほかに追加的に課されるものです。 
 

（新規） 

 （５）大韓民国及び中華人民共和国産炭素鋼製突合せ溶接式継手 
対象品目 関税率表第 7307.93 号に掲げる継手（突合せ溶接式のものに限る。）のうち炭素鋼製のもの（同表

第 72 類の注 1(d)の鋼を材料として製造されたもののうち、同表第 72 類の注 1(f)のその他の合金

鋼を材料として製造されたものを除く。） 
税率 ・大韓民国を原産地とするもの 

69.2％（ティーケー・コーポレーション（TK CORPORATION）により生産されたものにあって

は、41.8％） 
・中華人民共和国（香港地域及びマカオ地域を除く。）を原産地とするもの 

57.3％ 
課税期間 平成 30 年 3 月 31 日～平成 35 年 3 月 30 日 
根拠法令 炭素鋼製突合せ溶接式継手に対して課する不当廉売関税に関する政令 

（注）上記の関税は、実行関税率表に掲載された税率による関税のほかに追加的に課されるものです。 

（新規） 

 


